各チーム代表者様

南区少年野球振興会

会　長　　井上　雅夫

《 学童Ａの部大会 》

第38回
第32回   開催要項

第38回

平素は、当振興会並びに振興会所属チームに対し、深い御理解と御協力をいただき誠に有難う御座います。

表題の大会を６年生のお別れ大会として、下記の要領にて開催致します。

御案内を御覧いただいた上、御参加戴けます様、宜しくお願い致します。

記

１，大会期間 令和　７ 年 ９ 月 ７ 日（日）より毎土曜日・日曜日・祝日

２，開会式 開会式は実施せず、令和　７ 年 ９ 月 ７ 日（日）より本戦に入ります。

３，大会々場 南区　塔ノ森グラウンド

※　駐車場の台数制限はありません。

４，大会参加費 １０，０００円

※　参加費は、銀行振込みにてお願いします。（チーム名を必ず記入願います。）

京都中央信用金庫　　石田支店　　普通預金　　０６６３２５４

南区少年野球振興会　（ミナミクショウネンヤキュウシンコウカイ）

５，参加申込締切り 令和　７ 年 ８ 月 １０ 日（日）必着

６，参加申込書・日程都合連絡・その他問合せ　送付先

参加申込み・日程都合等は、メールによる受付けのみとさせて頂きます。

オープンチャット「南区　会長杯連絡」への参加問合せについても送付下さい。

送付先メールアドレス ：  minamiku_shinkoukai@yahoo.co.jp
　　　　　　　　　　　　　　　　　（　"　_　 " アンダーバー  を忘れないように注意ください。）

７，選手登録 選手登録は実施せず当日のメンバー表（選手２０名以内）で選手登録とする。

※連合チーム参加について

単独(４年〜６年)チーム編成出来るチーム同士での連合の参加は認めません。

単独で８名以下のチーム同士、単独で出来るチームと単独でチーム編成が出来ないチーム

との連合は認めます。

８，抽選会 抽選会は実施せず、大会本部による代理抽選とさせていただきます。

９．表　彰 本大会の表彰は、

優勝チームに優勝旗・優勝杯・優勝盾を、準優勝チームに準優勝杯・準優勝盾トロフィー（持ち回り）

優勝・準優勝・第三位の各チームに表彰状・トロフィー・メダル（１５個）

参加チームに敢闘賞を、をそれぞれ授与致します。

１０，日程調整 日程都合は、大会日程が組まれてから連絡いただくのではなく、日程都合がわかった時点で連絡を

お願いします。

１１，事故・障害等 本大会期間中の、不慮の事故及び傷害等の責任は一切負いません。

１２．新型コロナウイルス感染症対策

「５類感染症」への移行に伴い、大会本部として特別な対応は行いません。

感染症対策の実施については、参加チームの判断とさせていただきます。

南 区 会 長 杯 争 奪 選 手 権 大 会
下 京 ・ 南 支 部 理 事 長 旗 争 奪 大 会
城 南 少 年 野 球 親 睦 会 旗 争 奪 大 会

mailto:送付先メールアドレスminamiku_shinkoukai@yahoo.co.jp
mailto:送付先メールアドレスminamiku_shinkoukai@yahoo.co.jp

【 学童Ａの部 】
第３８回　南区会長杯争奪選手権大会
第３２回　下京・南支部理事長旗争奪大会　　 参加申込書
第３８回　城南少年野球親睦会旗争奪大会

南区少年野球振興会

※　チーム名 ：

※　連絡者名 ：

※　郵便番号 ：

※　住　　　所 ：

※　携帯番号 ：

※日程都合確認 ： 下記の各試合予定日の日程都合内容のいずれかに○印をつけて下さい。

午前中ＯＫ 午後ＯＫ １日中ＯＫ １日中不可

（9：00・11：00） （13:00・15:00）

９／７（日）

９／１３（土）

９／１４（日）

９／１５（月祝）

９／２０（土）

９／２１（日）

９／２３（火祝）

※　試合日程の通知について

南区少年野球振興会主催大会の試合日程は、南区少年野球振興会ブログにて公開しています。

　　南区少年野球振興会ブログアドレス ： http://nanshin.seesaa.net/
あわせて日程情報更新時の連絡は、メールによる通知を取りやめ、

ＬＩＮＥオープンチャット「南区　会長杯連絡」による通知に変更します。

日程変更は、不定期に行うため参加チームの｢オープンチャット｣への参加をお願いします。

※ＬＩＮＥオープンチャット「南区　会長杯連絡」について 「南区　会長杯連絡」QRコード

　携帯アプリ｢LINE｣の登録が必要になります。

　クローズタイプで一般には非公開となっています。

　チャット参加はニックネームによる参加となります。

　参加・退会は参加者本人の操作により行います。

　参加時のニックネームは｢チーム名｣による参加をお願いします。

　参加方法は、右記｢QRコード｣または下記｢URLアドレス｣にアクセスし

　画面より参加手続きをお願いします。

「南区　会長杯連絡」URL

https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&ut
m_medium=link_copy&utm_campaign=default

日程都合

試合予定日

https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
https://line.me/ti/g2/CM8k57tuz3bMSxxIcqDAV7w1zLamartc6zOt2g?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default

《 Ａの部大会 》
第３８回
第３２回
第３８回

南区少年野球振興会

１． 選手登録はありません。当日のメンバー表により代用とする。

２． ベンチには、当日のメンバー表に記載された選手（２０名）・代表者・監督・コーチ（２名）・スコアラーの計２５名以内

しか入ることは出来ない。

ベンチは抽選番号の若い方を一塁側とする。

３． 監督・コーチは選手と同一意匠のユニホームの着用を義務づける。

《監督は３０　・　コーチは２８・２９の背番号をつけていること。》

４． 試合球はＪ号球とする。試合時間は、１時間２０分とし以降新しいイニングには入らない。《　但し決勝戦は１時間３０分　》

５． 本大会の試合回数は６回とし、勝敗が決しない場合は特別継続にて１イニングのみ行い、特別継続でも勝敗が

決しない場合は、抽選にて勝敗を決める。《　ただし、決勝戦は特別継続にて勝敗が決するまで行う。　》

【　特別継続（タイブレーク）は、無死１・２塁、１番バッターからという同一条件にて行う。】

６． ４回１０点、５回７点差がある場合コールドゲームを採用する。《　但し決勝戦は除く　》

７． 投手の投球数は、７０球を上限とする。但し上限到達時の打者までの投球は認める。

８． 野手がボールデッドライン付近のフライを捕球後にボールデッドゾーン内に入った場合は、ファウルボールとする。

８． 手袋の使用は、打者および投手以外の野手については、これを認める。

１０． 投手交代時の投球練習中のダッグアウトを出ての素振りは、次打者にのみこれを認める。

１１． 試合開始時間前でも、前の試合が早く終了した場合は直ちに次の試合を開始する。

１２． 試合開始時間になっても球場に来ないチームは棄権とする。

１３． 日程の都合上、小雨の場合でも球場使用が可能な状態であれば強行する。

１４． 暗雲降雨により試合を中断・中止した場合、４回を終了していれば試合成立として終了する。

但し、それ以外の場合は、中断時点からの継続試合として後日改めて行う。

１５． タイムはプレーヤーが要求した時ではなく、審判員が認めた時である。

１６． 抗議できる者は、監督、主将か当該プレーヤーのみとする。《　但し、ルールの適用に誤りがあった時のみ　》

１７． 球審は、当振興会審判員にて行い、塁審のみ各チームより出す。

《　準決勝戦・決勝戦は球審・塁審とも当振興会審判員にて対応する。　》

１８． 審判の服装は、上は白色の長袖シャツ、下は、紺または黒色の長ズボンを着用し、靴は黒色の物を履くこと。

《 担当試合の３０分前には、集合すること 》

１９． どんな方法であろうと、相手チームの選手や審判員に対して悪口・暴言は禁ずる。

２０． 選手並びに応援団の行動については当該チームが一切その責任を負うこと。

２１． 本大会では、不慮の事故及び障害等の責任は一切負いません。

２２． 雷鳴が発生した場合は、球審の指示により直ちに試合を中止し『太陽の家』の建物へ避難する。

２３． その他競技規則は、２０２５年公認野球規則及び全日本軟式野球の内規を適用する。

南 区 会 長 杯 争 奪 選 手 権 大 会
下 京 ・ 南 支 部 理 事 長 旗 争 奪 大 会

特　別　規　則　と　注　意　事　項
城 南 少 年 野 球 親 睦 旗 争 奪 大 会

※　日程都合連絡については、チームの勝上がりに関わらず行事・他大会日程がわかり次第
　 　メールにて連絡をいただきますようお願いします。
　　連絡用紙を利用せず、メール本文にて下記内容を送付いただいても結構です。

　　他大会日程連絡に対しては、試合終了予定時間より移動時間（９０分）を見込んで
　　試合を組む場合がありますのでご了解願います。

　　送付メールアドレス　　minamiku_shinkoukai@yahoo.co.jp

南区少年野球振興会
会長　　井上　雅夫　様 　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

　　学校・行政・チーム行事連絡

年　　　　　　　　月　　　　　　　　日　～

年　　　　　　　　月　　　　　　　　日まで

※行事予定日にて,試合可能時間があれば記入下さい。
　 例）　１３：００以降可能・１５：００からの試合は可能　など

　　他大会日程連絡

年　　　　　　　　月　　　　　　　　日　試 合 予 定 日 ：

開 始 時 間 ：

試 合 会 場 ：

日 程 都 合 連 絡 用 紙

チ ー ム 名 ：

行 事 名 ：

行 事 予 定 日 ：

試合可能時間：

行 事 名 ：